
  

 

 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

Měsíční plán 8. A Únor 2024 

 

Informace 
a akce 

31. 1. – Vydání výpisu z vysvědčení za 1. pol. 

2. 2. – Pololetní prázdniny 

8. 2. – Školní kolo recitační soutěže 13:30 až 15:30 

10 až 16. 2. – třídní učitel mimo školu – lyžařský kurz, zastupuje paní uč. Kuncová 

26. 2. až 1. 3. – jarní prázdniny 

       Čj 
 

 
 
 
 

M 
 

        
D 
 
 

Z 
 
 

Bč 
 
 

F 
 
 

Aj 
 
 
 
 

Nj 
 
 
 
 

Ch 

Neohebné slovní druhy - druhy předložek a spojek; rozpoznání částice + zápis citoslovcí; pravopis - 

koncovky přídavných jmen; pravidelná pravopisná cvičení - středa; neustálé procvičování větných 

členů + nácvik psaní krátkých textů 

 

V únoru si zopakujeme práci s výrazy, vyzkoušíme si přijímačkové příklady a začneme se věnovat 

rovnicím.  Možnost oprav či konzultací čtvrtek po 6.té hodině. Dobrovolné úkoly na classroomu. 

 

České země v době osvícenského absolutismu - Marie Terezie, Josef II., barokní kultura. Velká 

francouzská revoluce. 

 

Slepá mapa ČR, povrch, vodstvo. Přírodní poměry, suroviny, podnebí ČR. Orientace na mapě, 

průběžně testy. 

 

Pohlavní soustava – rozdělení soustavy, orgány a jejich funkce, funkce soustavy, pohlavní choroby, 

test. 

 

Skupenské změny, výpočty skupenských tepel a odečítání z grafů. 

 

Na začátku měsíce dokončíme třetí lekci a napíšeme si unitový test. Ve čtvrté lekci se zaměříme na 

slovesnou vazbu s gerundiem či infinitivem. Dále se seznámíme s přídavnými jmény s koncovkou 

ED/ING. Děti si natrénují dialog v restauraci. V průběhu menší test z gramatiky/slovní zásoby. 

 

Ulvrová: Záliby a koníčky - co rád/nerad dělám. Dokončení 2. lekce + kontrolní test. 3. lekce - bydlení, 

můj pokoj, přídavná jména, vazba "es gibt" 

Terčová: 5. lekce - seznámení s formou vykání; první modální sloveso möchten + pravidla časování; 

zájmové činnosti - slovesa; projekt Meine Stadt Liberec 

 

Procvičování učiva o částicích chemických látek, chemické vazbě. Periodický zákon, orientace v PSP. 

Úvod do názvosloví dvouprvkových sloučenin. Znalost vybraných značek prvků (začátek března) 

Tak a teď jen výzkum třídního učitele: zajímalo by mě, zda měsíční plán vůbec někdo čte… Proto, 

pokud jste dočetli až sem a chcete získat odměnu, napište mi email/WA s větou přečetl/přečetla 

jsem měsíční plán a já vás odměním drobností. Děkuji 

  


